3

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» _________ 2022 года                                                                  № ____
г. Чита

О бюджетных ассигнованиях, направляемых
на финансовое обеспечение отдельных мероприятий
государственных программ Забайкальского края

В соответствии с частями 13 и 26 статьи 10 Федерального закона
от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Забайкальского края от 16 марта 2022 года № 90                     «О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края, в 2022 году», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря  2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом о бюджете Министерству сельского хозяйства Забайкальского края на 2022 год в сумме 66 620 (шестьдесят шесть тысяч шестьсот двадцать) рублей 41 копейка, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2]2. Распределить в 2022 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению средства субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих на сельских территориях, в сумме 3 331 020 (три миллиона триста тридцать одна тысяча двадцать) рублей 41 копейка, в том числе:
1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидий, в сумме 3 264 400 (три миллиона двести шестьдесят четыре тысячи четыреста) рублей в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме субсидий, в сумме 66 620 (шестьдесят шесть тысяч шестьсот двадцать) рублей 41 копейка в рамках государственной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 года № 490.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края 						                        А.И.Кефер

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края
от «___» _____ 2022 года № ____

	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2022 году бюджетных ассигнований в целях
финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края

	Наименование

	Бюджетная классификация
	Сумма на 2022 год,
рублей

	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	Министерство сельского хозяйства Забайкальского края
	066
	0
	0
	0
	0
	0,00

	Субсидии на реализованное и (или) отгруженное на собственную переработку молоко, заготовленное у владельцев личных подсобных хозяйств
	066
	04
	05
	05Г0107417
	811
	- 66 620,41

	Субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих на сельских территориях
	066
	10
	[bookmark: _GoBack]03
	32101R5764
	521
	+ 66 620,41

______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края
от «___» _____ 2022 года № ____

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2022 году средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих на сельских территориях

	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов Забайкальского края
	Сумма, рублей

	Всего
	в том числе

	средства, предоставляемые из федерального бюджета
	средства
бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю
	3 331 020,41
	3 264 400,00
	66 620,41

	в том числе

	1
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	1 275 709,94
	1 250 195,74
	25 514,20

	2
	Бюджет муниципального района «Ононский район» Забайкальского края
	1 275 709,94
	1 250 195,74
	25 514,20

	3
	Бюджет муниципального района «Петровск - Забайкальский район» Забайкальского края
	779 600,53
	764 008,52
	15 592,01

_______________

image1.emf